
 

 

  
 

 

 

 ▽館長からの巻頭言▽ 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

中公通信 

アオッサ第 153 号 

＜発行日＞ 

令和 4 年 4 月 20 日 

＜発行＞ 

福井市手寄１－４－１ 

福井市中央公民館 

TEL 20-5459 FAX 20-1538 

 

４月になり桜が満開でしたが、とても美しい時期が過ぎてしまいました。桜の一番旬な時期は

短く名残惜しいものですが、それだからこそ桜の美しさが、極めて強調され貴重なものですね。 

 学びの旬な時期は、その人が思い立ったとき、必要と感じたときがそのときかもしれません。

「学び始めるのに遅いということはない」いつか自分の教え子に話した言葉ですが、年齢に関わ

りなく、進取の気性をいつまでも持ち続けたいと感じる今日この頃です。 

 令和４年度も種々の学びの講座を準備し、中央公民館と公民館同士のネットワークを密にしな

がら、進めてまいりたいと思います。皆様のご支援とご指導をよろしくお願いいたします。 

ニューフェイスのご紹介 

 

主事 江口 和代 

本年度より、主事としてお世話になります江口で

す。仕事を覚えることは大変だとは思いますがワク

ワクする気持ちもありますので、楽しく日々の仕事

に取り組むことが出来ればと思っております。 

慣れるまでの間、ご迷惑をおかけすることも多々

あるかとは存じますが、どうぞよろしくお願いいた

します。 

主事 四ツ井 昌子 

令和四年四月より中央公民館勤務となりました新人

の四ツ井と申します。是先の朝ドラの大月ひなたさんと

同い年です。小学生の時からひとりで映画館に行くほど

の映画好き、ここ数年はクラシックライブや演劇を観に

行くこと、ぶらぶら美博という番組にはまっています。 

分からないことばかりで毎回館内を右往左往してお

ります。ご指導ご鞭撻いただきますよう何卒よろしくお

願い申し上げます。 

 

令和四年四月より中央公民館勤務となりました新

人の四ツ井と申します。是先の朝ドラの大

月ひなたさんと同い年です。小学生の時か

らひとりで映画館に行くほどの映画好き、

館長 坂田 浩一 

 今年度より館長として勤務しております坂田 浩一

（ひろかず）と申します。私は４０年近く学校教育に

携わってきました。今年からはその裾野を広げ社会教

育へと関心の目を広げていきたいと思います。赴任し

てからまだ間がなく、分からない部分も多々あります

が、皆様のお力をお借りして取り組んでいきたいと思

います。どうぞよろしくお願いいたします。 

副館長 山内 一益 

今年４月から、中央公民館の副館長として勤務する

ことになりました。 

公民館は学びの場でもあり、このことが地域の活性

化にも役立っていると考えております。 

 これまでの経験や知識を活かしながら、少しでも公

民館の運営や活動に貢献できるよう努めたいと思いま

すので、どうぞよろしくお願いいたします。 

 



各館の教育事業のプログラムに取り入れてご活用ください 

 

※新型コロナウイルス感染症予防のため、計画が変更になる場合があります  

 

詳細はお問合せください！  


